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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 53-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 11:30 HORAS DEL DiA 18 DE DICIEMBRE DEL ANO DOS
MIL VEINTICUATRO. SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2024-
GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA. QUE TIENE COMO OBJETO LA «ADQUISICION DE
PRODUCTOS FITOSANITARIOS SEGUN PROGRAMADO EN EL EXPEDIENTE TECNICO -
DESAGREGADO N° 02 DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE PALTA COMO CULTIVO EMERGENTE PARA LOS VALLES INTERANDINOS DE
CALLAYUC, LA RAMADA, CUJILLO Y SAN LUIS DE LUCMA, 04 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE
CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA». CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA
DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

ROSA MARLENI GASLAC GOMEZ PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
%/ YAQUELINE DIAZ PEREZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA
POR INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 5 EMPRESAS SE HAN
REGISTRADO EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

il e U e Vi : LS i =

1 10200457027 CHULLUNCUY MADUERQ JOSE EDGAR 06/12/2024 Valido 06/12/2024 10200457027

RUC
Proveedor

1 RUC - 20453665969 AGRO QUIMICA STLVA S.AC. 09/12/2024 valido 09/12/2024 20453665969
Proveedor )

3 RUC b 20486989565 SEBEN PERL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPESAC 14/12/2024 Valido 14/13/2004 20486989565
Proveedor con

4 RUC 20601598656 ABONOS ORGANICOS DEL SUR E.LR.L. 09/12/2024 Vilido 09/12/2024 20601538656
Proveedor con %

5 20610551182 IMPORTADORA Y EXPORTADORA ZOEYAR INTERNATIONAL ELR.L. 16/12/2014 Valido 16/12/2024 20610551182

ASi MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE), SE HA OBSERVADO QUE TRES POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- AGRO QUIMICA SILVA S.A.C.

- SEBEN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPESAC.

- CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN (IMPORTADORA Y EXPORTADORA ZOEYAR
INTERNATIONAL E.LR.L- SANCHEZ CABRERA ELMER)
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AL RESPECTO CABE INDICAR QUE TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA,
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE S/ Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA'Y SU IDONEIDAD
PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA,
DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES
O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO
UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO (RESOLUCION 1950-
2019-TCE-S2).

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS SE TIENE POR DESCALIFICADA LA OFERTA.

2.- CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN:
DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE, A FIN DE ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR,
ADJUNTA UNA SOLA EXPERIENCIA EN CONFROMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

N® CLIENTE | OBJETO DEL N* FECHA FECHA DE EXPERIENCIA MONE = IMPORT TIPO DE MONTO
| CONTRATO CONTRATO/ | DEL LA PROVENIENTEX DA E® CAMBIO FACTURADO
| oic/ CONTRAT = CONFORMID DE: VENTA* ACUMULADO?
COMPROBAN | OOCP¥ AD DE SER s
S [S—— ____YEDEPAGO | | E.CasO™ | . .
01 NUCLEC | ADQUSICION DE CONTRATO 04 DE 13DE ELMER | SOLES S/ - S/50.580.00
EJECUTOR | BIENES Y SERVICIOS 06-2021 NOVIEMB | NOVIEMBRE SANCHEZ 50,5800
CENTAL : PARA LA EJECUCION RE DEL DEL 2021 CABRERA "]
CARARIS 2 | DE LOS PROYECTOS 2021
(NEC) | PRODUCTIVOS | | T M D AS b = ———= . W
TOTAL = | S/50580.00

ASI MISMO SE OBSERVA QUE A FIN DE ACREDITAR LA CONFORMIDAD DE DICHA EXPERIENCIA ADJUNTA DOS ACTAS

DE ENTREGA DE LOS MENCIONADOS PODUCTOS, SIN EMBARGO, CONFORME A LAS BASES ADMINISTRATIVAS
INTEGRADAS LAS ACTAS DE ENTREGA NO SE ECNUENTRAN CONSIDERADAS COMO UN DOCUMENTO VALIDO PARA
ACCREDITAR LA CONFORMIDAD DE LA RECEPCION DE LOS BIENES, EN TAL SENTIDO AL NO ACREDITAR CON UN
DOCUMENTO VALIDO LA EXPERIENCIA REQUERIDA SE TIENE POR DESCALIFICADA LA OFERTA.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDQS EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD OTORGA LA BUENA PRO,

EN CONFORMIDAD EL DETALLE SIGUIENTE:

< PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADIUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 53-2024-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA
CONVOCATORIA

< OBJETO DE LA CONTRATACION: «ADQUISICION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS SEGUN PROGRAMADO EN EL
EXPEDIENTE TECNICO - DESAGREGADO N° 02 DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE PALTA COMO CULTIVO EMERGENTE PARA LOS VALLES INTERANDINOS DE CALLAYUC,
LA RAMADA, CUJILLO Y SAN LUIS DE LUCMA, 04 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO

DE CAJAMARCA»
++ ADJUDICATARIO: AGRO QUIMICA SILVA S.A.C.
MONTO ADJUDICADO: 5/ 131,684.50

.,
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
; POSTOR HERETIDE
" QUIEN SUSCRIBE CONDICION

ANEXO 1 LA OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

AGROQ:?&‘_:AS'WA SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE | ADMITIDO
SEBEN PERU
2 | SOCIEDAD ANONIMA | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA
CERRADA - SEPESAC
CONSORCIO
3 AGRICOLA DEL S| CUMPLE
ILUCAN

SI CUMPLE ADMITIDO

S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE ADMITIDO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE EVALUCION DE LOS POSTORES CON OFERTAS

ADMITIDAS CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° | NOMBRE DEL POSTOR FORMULA PLAZO PUNTAJE PUNTAJE
MONTO Pi=0mx PROPUESTO PLAZO
OFERTADO PMPE
0i
1 AGRO QUIMICA SILVA S.A.C. S/ 131,684.50 31 02 30 PUNTOS 61
2 SEBEN PERU SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - S/ 58,332.00 70 02 30 PUNTOS 100
SEPESAC
3 CONSORCIO AGRICOLA DEL S/ 131,000.00 31.17 30 PUNTOS 61.17
ILUCAN o

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE CALIFICACION DE LOS POSTORES CON EL

SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR
Ne EXP. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONDICION
1 | AGRO QUIMICA SILVA 5.A.C. S| CUMPLE CALIFICADA
2 SEBEN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - NO CUMPLE DESCALIFICADA
SEPESAC
NO CUMPLE DESCALIFICADA

3 | CONSORCIO AGRICOLA DEL ILUCAN

FUNDAMENTO DE LA DESCALIFICACION DE PROPUESTAS:
RU SOCIEDAD ANONIMA CER A~ SEPESAC:
DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE, A FIN DE ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR,

ADJUNTA DOS EXPERIENCIAS EN CONFROMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

CLIENTE OBJETODEL | N°CONTRATO FECHA "FECHA DE LA | MONEDA | IMPORTE MONTO
CONTRATO =11 DEL CONFORMIDAD s/ FACTURA
COMPROBANTE | CONTRATO DE SER EL Do
| DE PAGO cP CASO | acumura
| Do
i 4 4 . 4 S/ 4
GRUPO EXTRA COOPER CONTRATO | 15 DF 03 DE SOLES 100.000.00 | 100,000.00
DANISAK COBRE N™ 0186 - 2023 OCIUBRE NOVIEMBRE
EILRL  PENTAHIDRATADO | 1 2023 DEL 2023 | |
| GRUPO DEFENSE CONTRATO 15 DE 03 DE SOLES | 48,000.00 48,000.00 |
DANISAK | FUNGICIDA N® 0196 — 2023 OCTUBRE NOVIEMBRE
E.LRL | AGRICOLA 2023 | DEL 2023 | |
TOTAL | 148,000.00

ASI MISMO SE OBSERVA QUE A FIN DE ACREDITAR DICHAS EXPERIENCIAS ADJUNTA UNA CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD, SIN EMBARGO, DE LA VERIFICACION DE LA MENCIONADA CONSTANCIA NO SE HA INDICADO EL
MONTO POR EL CUAL SE OTORGA LA CONFORMIDAD; POR LO QUE DICHA CONSTANCIA NO PERMITE DETERMINAR
CUAL FUE EFECTIVAMENTE EL MONTO POR EL QUE SE OTORGA CONFORMIDAD
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SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 13:10 HORAS DEL

MISMO DIA.

ARLENI GASLAC GOMEZ" ’f .(%B,z( MAX Wi R
Presndente del comité 1er Miembro del comité

EHNE DIAZ PEREZ
embro del comité




